2
3

[image: ]

ГУБЕРНАТОР КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

	05.07.2023

	№
	106

г. Киров
О внесении изменений в Указ Губернатора Кировской области
от 14.01.2022 № 5 «О создании Единой региональной информационно- справочной службы по единому номеру «122»
[bookmark: _Hlk130751458]В целях обеспечения функционирования и развития Единой региональной информационно-справочной службы по единому номеру «122» ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в Указ Губернатора Кировской области от 14.01.2022 № 5 «О создании Единой региональной информационно-справочной службы по единому номеру «122» следующие изменения:
1. Преамбулу и пункт 1 изложить в следующей редакции:
«В целях оказания информационной поддержки жителям Кировской области ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Единую региональную информационно-справочную службу по единому номеру «122» (далее – Служба «122»)».
2. Дополнить пунктом 1–1 следующего содержания:
«1–1. Утвердить Положение о Единой региональной информационно-справочной службе по единому номеру «122» согласно приложению».
3.  Дополнить Положением о Единой региональной информационно- справочной службе по единому номеру «122» согласно приложению.
4.  Пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:
«2. Определить министерство информационных технологий и связи Кировской области уполномоченным органом исполнительной власти Кировской области, ответственным за организацию, функционирование и развитие Службы «122».
3.  Определить Кировское областное государственное бюджетное учреждение «Центр стратегического развития информационных ресурсов и систем управления» администратором Службы «122».
5.  Пункты 4 – 7 признать утратившими силу.
	Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов

[bookmark: P28][bookmark: _Hlk130751530][bookmark: _GoBack]
image10.png

image1.png